ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày       tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức lại Cụm thi đua trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn

số 535/SVHTTDL-VP ngày 19/3/2024 và ý kiến trình của Giám đốc Sở Nội vụ tại

Tờ trình số 1177/TTr-SNV ngày 26 /3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức lại Cụm thi đua trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

gồm 06 đơn vị (cụ thể nêu tại danh sách đính kèm).

Điều 2. Hoạt động của Cụm thi đua, công tác khen thưởng

1. Cụm thi đua xây dựng quy chế hoạt động, kế hoạch thi đua, tổ chức ký kết

giao ước thi đua thực hiện nhiệm vụ năm công tác và sơ kết, tổng kết thi đua theo

quy định.

2. Cụm trưởng, cụm phó Cụm thi đua thực hiện theo hình thức bầu chọn

hàng năm, do Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch quyết định sau khi thống

nhất với Sở Nội vụ trên cơ sở đảm bảo theo đúng quy định hiện hành và phù hợp

với tình hình thực tế của Cụm thi đua.

3. Cụm thi đua được bình chọn 01 tập thể dẫn đầu đảm bảo tiêu chuẩn theo

quy định để đề nghị tặng Cờ Thi đua của Ủy ban nhân dân tỉnh (hoặc Cờ Thi đua

của Chính phủ) theo quy định pháp luật hiện hành.

4. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Bảng điểm làm căn cứ tổ

chức thi đua và xét khen thưởng cho các đơn vị trực thuộc.

5. Giao Sở Nội vụ hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc hoạt động Cụm thi đua và

báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 58/QĐ-UBND ngày 17/01/2023 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc

tổ chức lại Cụm thi đua trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài

chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và

các tập thể có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT, VXNV.    ĐNĐ

Trần Quốc Nam

3

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Các đơn vị Cụm Thi đua trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

 (Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND

ngày       tháng    năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

1. Thư viện tỉnh;

2. Trung tâm Nghiên cứu văn hóa Chăm;

3. Trung tâm Văn hóa tỉnh;

4. Bảo tàng tỉnh;

5. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao;

6. Đoàn Ca múa nhạc dân tộc./.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T19:12:34+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T22:35:33+0700

		2024-03-26T22:35:49+0700

		2024-03-26T22:36:04+0700

		2024-03-26T22:36:25+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-26T22:36:50+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-26T22:37:06+0700